







Ustęp korespondencji z Mielca, umieszczony w Czasie d. 13. października b. r. nr. 228, zniwala mię do bliższego opisanu uroczystości...

Już przed wschodem słońca gromadzą się na błoniach ubranych w strzelby mieszczanie i pod dowództwem p. Jakóba Dziakana na siwym koniu...

Lecz idźmy na to błonie i obaczmy tych sercem i myślą rodaków! Po większej części ułrani w czarny, rogatki, buty, cłoc nie wszystkie polskie...

Oto początkowe przygotowanie mieszczan na tę uroczystość! Na ranę inaszej święta idą dzieci szkolne, a po wyjściu z kościoła gromadzą się do dwóch sal starego budynku...

Po tej przemowie, która zapewne każdemu z obecnej działywa pamięta, udala się znow na sunę około czterysta młodzieży, przy 100 żydów także uczniów...

Wewnątrz jedna sala przybrano dywanami, tam też najpród ustawiono dzieci 3. i 4. klasy, a za nimi wszedł i orszak procesjonalny...

Ludziom dobrej woli częst, Co pomogli ten dom wzniesić! Kryje fundament dla potomności...

Po ceremonii poświęcenia, która trwała blisko pół godziny, zabrał głos w wspomnianej już sali celebrant Imci ks. Józef Kuntaleki, pleban mielecki...

W Białoboni w obwodzie Czortkowskim są do sprzedania z wolnej ręki cztery ogiery, dwa ogierki dwuletnie...

Zastrzeżę się przed oszukiwaniem. Wiele anonosów, szczególnie do zegarków oszukiwanych...

Cudem nowych czasów. Można nazwać moje dobre zegary regulowane i dwuroczne...

Za wszystkie zegary poręczamy tak jak zegarmistrz. 1. bardzo elegancji zegar z pięknie wyrobionym brązowym...

Angielskie zegarki kieszonkowe, z białego piasku nakrywką, z pięcioletnią gwarancją...

AKWARELA oryginalna. S. p. Artura Grottera do nabycia za stałą cenę 200 zł. w pierwszym składzie obrazów i zwierciadł przy placu Marjackim 1. 6...

Elegancie zwierzchnie okrycie (Uiberzieher) kompletny ubior jesienny 20 zł.; piękny watawany surdut zimowy 20 zł.; siedmiogrodzka szuba podróżna 40 zł.;

Po księdzu proboszczu zabrał głos wice-marszałek Rady powiatowej, p. Aleksander Trzeciński, mniej więcej w tych słowach: „Szczanowi Panowie! Czyli przed parą laty przyszło komu na myśl...

Wystrzały z moździerzy i rękawic broni towarzyszyły okrzykom po mowie p. Trzecińskiego; poczem burmistrz przystąpił do starosty z dyplomem obywatelstwa honorowego...

„Wielmożny panie starosto! Stojąc tu przed tobą grono pierwszych nauczycieli, pracujących w szkole założonej za Twojem usilnem staraniem...

Przy dokonaniu przemówienia dyrektora, zdjął jeden z nauczycieli zasługę w znaczącego na głównej ścianie obrazu i odsłonił nam portret starosty w naturalnej wielkości...

„Eugeniusz Beneszek c. k. starosta“, za którego staraniem założona została czteroklasowa szkoła (główna) w Mielcu i budynek piętrowy wystawiony...

Na widok ten mimowolnie wydobyli się z pierśi Beneszki w sali obecni (przeszło 200 osób) i część młodzieży okrzyki: „Niech żyje p. starosta Beneszek!“...

„Za tak zaszczytne i przychylne wyrazy dla mnie wygłoszone, przez sta reprezentantów Wielebnego duchowieństwa, świętej Rady powiatowej, gminy miasta Mielca i szanownego staun uchwaliła Rada gmina Mielecka...

Powszechnie dążenie w kraju naszym do szerzenia oświaty ludu, tej podwaliny państwa i potęgi każdego narodu, jest wielce ważnym i pociesającym okoliczności. Temu prądowi ulegli także mieszkańcy powiatu mieleckiego...

Na początku zeszłego roku najpierw uchwalila Rada gmina Mielecka (na wniosek pana Ferdynanda Kriegerseisena) roczną dotację 1200 złr. na utrzymanie szkoły głównej...

Przy nadchodzących świętach polecamy wielki wybór Bombonierek i Przedmiotów Galanterijnych stosownych na podarunki...

F. GROS i W. STRUS CUKIERNIA we Lwowie ulica Hetmańska 1. 6 przy Watach. Zaopatrzycie się na sezon zimowy nasz zakład najobficiej...

Ważne dla panów cukierników na prowincji. Ustanowiliśmy osobne ceny fabryczne, i jesteśmy w możności służyć tem wszystkim...

Ostrzeżenie! Otrzymując ostatnimi czasy liczne reklamacje, jakoby niejaki Müller dla mej księgarni abonentów na prowincji poszukiwał...

Dla PP. Inżynierów! Ingenieur und Architekten KALENDER für 1874. Ein Taschenbuch nebst Notizbuch für Architekten, Baumeister, Civil-Ingenieure...

Oprócz tego Wysoki Wydział krajowy, zamieszcowi dobrodzieje, kilka Rad powiatowych i miasteczek nie odmówili swej pomocy. Za wpływem Jego Ekscelencji pana Namiestnika...

Część storkotna, część wam wszystkim, którzy jakimkolwiek bądź sposobem, datkiem, lub pracą czy umysłową, czy ręczną przyczynili się do tego dzieła...

Do tego do was szanowni rodzice zanoszę usilną prośbę, abście pilnie i regularnie swoje dzieci do tej szkoły posyłali...

Po skończeniu mowy wzebrął starosta przewodniczącemu Rady szkolnej miejscowej 40 złr. przysłane na jego ręce na pamiątkę tej uroczystości...

Po mowie starosty wzebrął p. Trzeciński wspólnie z starostą klucze do szkoły burmistrzowi, mówiąc: „Oto są klucze gmachu szkolnego. Komuż je oddać mam? Oddam im właścicielowi, a właścicielem jest gmina...“

Po ukończeniu nabożeństwa podjęwował burmistrz w Radzie powiatowej gości przy odgłosie muzyki. Urzędnicy, obywatiele wiejscy, wójtowie, żydzi...

Niezapomniał też i o zdrowiu nauczycieli. Burmistrz i wice-marszałek Trzeciński, wnosząc je przemawiali z osobna, każdy z uznaniem gorliwości i nie-mordowanej pracy dyrektora...

Nie mogę też pominać wrażenia, jakie zrobiła niezgodna pani starostina, gdy pjdąc do obywatelskich żołnierzy przed domem swoim, zawołała: „Zdrowie ofiara p. Jasińskiego!“ i podała mu butelkę z kiełbasami...

Opis korespondenta Czasu wygląda raczej na biurokratyczne od niechęcia rządowe doniesienie, niż na korespondencję opisaną uroczystości tu odbytej. 2574 1-1

Na liczne zapytania z prowincji uwiadamiam, że tylko przy placu Św. Ducha pod firmą F. GORSKA jest mój Skład obuwia z pracowni krajowej...

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyn. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.

Skład c. k. uprz. Rafinerji spirytusu fabryki rumu, likierów i octu 2017 155-1 Juliusza Mikolasza we Lwowie, przy ulicy Kopernika nr. 1 w podwórzu. Najtańsze źródło do nabycia tych artykułów.

Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu we LWOWIE, wydaje od 15. stycznia 1873 r. zacząwszy Asygnaty kasowe 5 procentowe za 8 dniowem wypowiedzeniem „ 14 „ „ 30 „ „ „ 2008 62-2